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Opis wydarzenia: 
Obchody 20-lecia wpisania zespołu staromiejskiego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.
Specjalny spektakl „Plac Aniołów", Noc Kultury i koncert Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia.

12 września w Sejmie RP otwarta została wystawa fotografii Daniela Pacha, przygotowana przez
Muzeum Okręgowe w Toruniu, która promuje toruńską obecność w tym niezwykłym gronie miejsc
wyróżnionych przez Komitet Światowy UNESCO.

Torunianie i goście zaczną świętować podczas wydarzeń specjalnie przygotowanych na weekend
23-24 września. W sobotę, 23 września o godz. 16.00 na dziedzińcu Ratusza Staromiejskiego w
Toruniu wykład pt. "Petra Krzyżowców" wygłosi prof. Guido Vannini - Kierownik Katedry Archeologii
Średniowiecza Uniwersytetu we Florencji. O godz. 20:00 rozpocznie się wyjątkowy, przygotowany
specjalnie dla Torunia podniebny spektakl "Plac Aniołów" w wykonaniu francuskiej grupy Gratte Ciel.

Dużą rolę w spektaklu zagra miejska architektura, która stworzy dla artystów naturalną scenografię.
Aktorzy przymocowani zostaną na linach rozpiętych pomiędzy budynkiem poczty głównej, kościołem
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, kościołem akademickim pw. Św. Ducha, Ratuszem
Staromiejskiem oraz Centrum Kultury Dwór Artusa. Pokaz dopełni specjalnie na tę okazję
przygotowana iluminacja świetlna, charakteryzacja i kostiumy.

Po spektaklu warto będzie zostać w centrum miasta i skorzystać z atrakcji przygotowanych przez
miejskie instytucje kultury w ramach "Nocy Kultury”:

Teatr Baj Pomorski (godz. 19:00 - 24:00)

godz. 19:00 - spektakl pt.,,Przygody doktora Bonifacego Trąbki"
godz. 20:30-00:00 - zwiedzanie Teatru z dyrektorem i pracownikami,,Baja Pomorskiego"
(grupy do 30 osób będą wpuszczane co pół godziny, systemem 20:30 - 21:00, itd.;
obowiązują wcześniejsze zapisy) - możliwość wejścia do pracowni, garderób i innych
pomieszczeń
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w Teatrze ustawione zostaną groty przedstawiające scenki z wybranych przedstawień,,Baja
Pomorskiego"
odpowiednio udekorowany zostanie ogród koło Teatru, w którym pojawią się dodatkowe
rzeźby czy dekoracje z naszych magazynów
na froncie Teatru (słynnej,,szafie") wyświetlane będą filmy z cyklu,,Akcja-Animacja" - poprzez
to działanie realizujemy współpracę z kuratorem Krzysztofem Białowiczem oraz
Festiwalem,,Animator". Wstęp do Teatru będzie kosztować symboliczną złotówkę.

CK Zamek Krzyżacki

O godz.21.00 w ruinach zamku krzyżackiego zobaczymy teatr historyczny — „Nieznana bitwa pewnej
wojny” opowiadające o przybyciu zakonu krzyżackiego na ziemię chełmińską i założeniu Torunia. W
widowisku nie zabraknie pojedynków i walk rycerskich a atmosferę tamtych czasów odda
choreografia wsparta światłem pochodni i kaganków oraz projekcja spektaklu Komturia (projekcja
uzależniona od pogody). Wstęp na powyższe imprezy 5 zł.
Toruńska Orkiestra Symfoniczna- zwiedzanie CKK Jordanki

- 2 grupy osób po 50 osób,
- godziny wejścia na obiekt — godz. 21:30, 22:30,
- czas zwiedzania — ok. 45 min-1 h,
- kierunek zwiedzania — Foyer / Sala koncertowa / Sala kameralna (+ pokaz filmu o inwestycji) /
backstage / powrót przez scenę na salę koncertową — koncert kwartetu TOS z balkonu / krótki zarys
repertuaru TOS i CKK na najbliższe miesiące

Centrum Kultury Dwór Artusa

godz. 10:00-19:00 - Copernicon - konwent miłośników fantasy - obowiązują wejściówki - Sala
Wielka, Mała, Malinowa, Kino
godz. 19:00-20:00 - Sztuka w Artusie - "Dwór Artusa w Toruniu - dawniej i dziś" - wykład -
Kafeteria Struna Światła
godz. 22:00-24:00 - Noc seriali - Artus Cinema

Muzeum Okręgowe w Toruniu
(w godz. od 18:00 do 24:00 otworzy swoje oddziały tj. Kamienicę pod Gwiazdą, Muzeum Historii
Torunia, wieżę ratuszową oraz dziedziniec Ratusza Staromiejskiego).

Ratusz Staromiejski:

godz. 18:00-00:00 - Nocne wejście na Wieżę Ratusza Staromiejskiego (ostatnie wejście o
godz. 23:30) -obowiązują bilety w cenie 13 zł normalny, 9 zł ulgowy
godz. 18:00 - Koga bez tajemnic - zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
godz. 19:00 - W kantorze kupca - zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
godz. 20:00 - Koga bez tajemnic - zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
godz. 21:00 - W kantorze kupca - zajęcia edukacyjne (dziedziniec)

Muzeum Historii Toruniaw Domu Eskenów:

godz. 18:30 — Historia Rubinkowa i osiedla „Na Skarpie” na czaro-białych kliszach Andrzeja
Kamińskiego - I. Markowska/ A. Mierzejewska
godz. 19:30 — Historia pisana architekturą — najpiękniejsze toruńskie zabytki — B.
Uziembło/R.Żytkowicz
godz. 20:00 - Historia Rubinkowa i osiedla „Na Skarpie” na czaro-białych kliszach Andrzeja
Kamińskiego - I. Markowska/ A. Mierzejewska
godz. 21:00 — Historia pisana architekturą — najpiękniejsze toruńskie zabytki — B.
Uziembło/R. Żytkowicz
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Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą:

godz. 18:00 - Warsztaty grawerskie - Robert Szklarski (Polskie Stowarzyszenie Miecza
Japońskiego) - ogród orientalny
godz. 19:00 - Warsztaty tworzenia zbroi samurajskich - Maciej Płotkowiak - sala tylnego traktu
godz. 20:00 - Miecze Bizen - japońskie arcydzieła - Jerzy Kalwiński (Polskie Stowarzyszenie
Miecza Japońskiego) - sala wystaw czasowych II p.
godz. 21:00 - warsztaty kaligrafii japońskiej
godz. 22:00 - Zamki japońskie historia i specyfika - Jacek Kazimierowski (Polskie
Stowarzyszenie Miecza Japońskiego) - sala wystaw czasowych II p.

Dom Muz

zwiedzanie wystawy fotograficznej "Owady w obiektywie" Agnieszki Ulatowskiej i Mirosława
Radciniewskiego,
zwiedzanie wystawy fotograficznej "Dynamika miasta" Tomasza Sobeckiego,
zwiedzanie XVI wiecznej więźby dachowej,
międzypokoleniowe laboratorium cieni, w godzinach 21:00-22:30,

Wystawy będą czynne w godzinach 12:00-24:00.

Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu

Wystawy w ramach Międzynarodowego Festiwalu Plakatu i Typografii PLASTER: Bulwar Szuki
/ Fully Booked: plenerowa ekspozycja słowackiej grafiki książkowej; 3 piętro / NEONa: Neony i
typografia reklamowa we wschodniej Słowacji do 1989 roku; Taras / Slovak Types -
projektowanie typografii na Słowacji w latach 1990-2017.
Natalia LL. Sum ergo sum. Retrospektywa. 1 piętro, kurator: Mateusz Kozieradzki,
koordynacja: Renata Sargalska.
Wybrane prace z kolekcji CSW - hall główny,
PromienioTwórczość. Wojciech Antoni Sobczyński i Carolina Khouri. Niecka (parter).
Kuratorzy: prof. dr hab. Jan Wiktor Sienkiewicz, Mateusz Kozieradzki, koordynacja: Renata
Sargalska,
Biało-czerwono-biali. Współczesna sztuka białoruska. 2 piętro. Kurator: Krzysztof
Stanisławski, koordynacja: Paulina Kuhn,
Światy równoległe. Labsen. Koordynacja: Renata Sargalska
23 września w Kinie Centrum od godziny 20:00 do 24:00 prezentowane będą filmy toruńskich
filmowców. Wśród nich znajdą się niezależne produkcje fabularne, jak i dokumentalne — w
tym portrety lokalnych artystów i osób związanych ze sztuką.

W niedzielę, 24 września o godz. 17:00 odbędzie się Koncert specjalny w ramach obchodów 20.
rocznicy wpisania Torunia na listę UNESCO. Koncert zagra Orkiestra Kameralna Polskiego Radia
Amadeus pod batutą Anny Duczmal - Mróz. Na skrzypcach zagra wirtuoz tego instrumentu, Jarosław
Żołnierczyk. W repertuarze koncertu znajdą się m.in. Karol Szymanowski - Etiuda b-moll op. 4 nr 3
(ar. A. Duczmal), Mikołaj Górecki - Concerto-Notturno na skrzypce i orkiestrę smyczkową oraz
Roxanna Panufnik - "Jesień w Albanii" z "Four World Seasons".

Na koncert obowiązuje wstęp wolny za okazaniem wejściówek, dostępnych już w kasie CKK Jordanki
oraz od poniedziałku, 18 września w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miasta przy ul. Wały gen.
Sikorskiego 8. Wejściówki będzie można również wygrać w konkursie na facebookowym profilu Mój
Toruń.

Data: 23.09.2017 00:00 — 24.09.2017 19:00
Miejsce: Rynek Staromiejski, CKK Jordanki, inne miejsca
Organizator: Urząd Miasta Torunia [2]
Kategoria wydarzenia: Inne
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Położenie:  
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